Grego.

IV. Virtutes marie

Dico.

martyres suo sanguine rubricati. quorum corpora de terra. quorum tamen martyria non sunt certa parabilia martyrio marie. quod passa est in aia. quod est impossibilis. secundum hieronymum. Unde ipsa est propter eum martyr. Videlicet sardonico. id est patrio veteris testamenti terrena quodam sectari. Nam sapphyro. id est acri coloris. id est alicui secundo noui testamenti celestia sola querenti. Videlicet sardonico signum hoies quod facti sunt de terra rubra in adams. quod sapphyrum angelum in celo creatus. quos utrosque logo procedunt sapientia et maria. Non adequbat ei aurum vel vitrum. sed sancti iam beati. qui claritate iam fulget. que per aurum. quorum conscientie sibi adinveniunt patet. quod per vitrum. in quo taliter apparet licet exterius quodlibet interius. Ibi enim videtur dicit gregorius. unus cuiusque metem ab alterius oculis membrorum corporeta non abscondit. Videlicet per aurum sancti ecclesie militantis fulgetes vestutibus. per vitrum sancti ecclesie triumphantibus puritate translucetes. Apocalypsi. xxi. Ipsi civitas aurum mundum. sile vitro mundo. Quia ecclesia militans sicut triumphanti. Et paulo post. Non adequbat ei topazius. sed ethiopia. id est aliquis pus niger peccatis. sed modo versus ad fidem. et donis spiritus sancti locupletatus. et quod multus coloribus multis vestitum speciebus decorat. Dicit autem topazius quod est copandien. id est omnicolor. Est ergo sensus. Non adequbat ei quantumque perfectus. omni vestitu genere resplendet. Nec tincture mundissime perfervit. sed oculis baptizati licet omni vestitu genere splendet non superabat ei. quoniam oculi excellit gloriosissima ergo. Idcirco etiam illi puerus illud quod de filio dicitur Isa. xl. Ecce gentes qui sunt stilla situle. et qui sunt statere reputate sunt ei. Ibidem. Non gentes qui non sunt sic sunt coram ea. et qui sunt nisi inane reputate sunt ei. id est ad probatorem illi.

De gloria marie Titulus vi.

Gloria marie in hoc multum consistit. quod de ipsa ab initio seculi multa non solum dicta sunt. sed etiam figurata sunt gloria. Ipsi enim illa civitas est de qua dicitur apostolus. Gloriosa dicta sunt de te civitas dei. Nec solum dicta sunt. sed etiam quotidie et diventer vobis in eternum. Sed quod gloria. Quod beatam eam dicunt omnes generatores. Quere supra te. id est de humilitate eius. Christus enim marie filius. ipse heri. ipse hodie. ipse et in seculo. Hebreus. in fine. Et ipse qui antiquis inspirauit. ut de matre sua sub enigmatibus gloria per diceret. ipse et quodam modernos illustrat ut de ea gloria non taceat. et etiam vos ad finem mundi si aliquis illustrabit ut matrem preconio noua si aliquis sugaddant.

Gloria marie

- Hoc huiusmodi regia generositas. Unde omnis gloria filie regis. id est marie filie dominus Iacobus. Quere expositores libri. vi. titulo. v. quod maria filia. Propter hoc etiam appellata est virga iesse. a quo immediate ortu habuit tribus regias.
- In sacrificatore collata ei sanctitas. Unde Ezechiel. iiiij. Benedicta gloria domini. id est maria in loco suo. id est de matre vetero. Unde potuit dicere illud Job. xxii. Ab infantia crevit mecum sanctitas. et de vetero miris mee egressa est mecum. Notandum quod marie sanctitas super augmentabatur. sed ineffabiliter inceptu saluatoris.
- Omnimoda gratiositas. Unde puer. xi. Multier gratiosa inueniet gloriam. omnimode bonitatis et virtutis.
- Conscientie plena trahit. quam peccatum non remordebat. de qua apostolus. iiij. Chrysostomus. id est Gloria nostra hec est testimonium conscientie nostre. Et iob. xxix. Gloria mea super innouabiliter.
- Spiritualiter et vera paupertas. De qua dominus dicit Isa. xlviij. Gloriam meam alteri non dabo. Gloria domini prelegisse paupratem. Et hanc gloriam excellentissime dedit filius et inspirauit matre sue. et sic exponendum alteri secundum quod marie.
- Singularissima humilitas. quam de respectu et adamauit. et merito cuiusdam omnium virtute et gratia adimpluit. Eccl. xliij. Species celi gloria stellarum. Celsus maria. cuius species humilitas. quam speciem dominus concupivit. iuxta verbum psalmista. Gloria stellae. ornatus ceteraque virtutum. quod humilitas theca erat et repositori.
- Primaria et secunda virginitas. Ipsi enim familiariter spiritus sancti consilio prima roupavit virginitatem. et merito voti huius dedit ei dominus singulariter secunditatem. Unde Isa. xxxv.
- Gloria libani data est ei. Libanus cador. quo signat virginitas.
- Salvo flore singulariter secundirias. Unde dictum est ei Luce. i. Non nasceret ex te sanctum ro-

Fo. lxxij.

b. 2

Liber .III. Ti. .VI.

cabit fili⁹ dei. De glia ista dicit Osce. ix. ubi loquitur de xpo ⁊ maria. Glia eorum a
partu ⁊ ab utero ⁊ a pceptu. Expone ordine ppostero. et q̄re expositionē.

Berñ.

Excellētissima maternitas. qz facta est mater dei. Huius b̄c. Nec est virgis n̄e glia singularis. ⁊ excellētis p̄rogatina marie. qf filiū vnū c̄tneēps cū d̄o p̄mērit h̄e om̄nū. Item Isa. xliiij. dicit de⁹ pater. **G**liam meā i. filiū meū. qz glia patris filius sapiēs. Prouer. x. fm alia l̄ram alteri nō dabo. Ies marie. qz soli marie hoc p̄i uilegiū debebat.

Gloria marie

Per partū ipius humani generis redēpta captiuitas. et repata libertas. **E**t h̄e vñū **E** ⁊ p̄cipiū de illis gloriosis q̄ dicunt de ciuitate dei. i. b̄ta maria. Per ipam enī misericōdī dñs redēptōem pplo suo. **E**t Job. viij. dicit fili⁹ eius q̄ dei ⁊ eius om̄nis est fili⁹. **S**i fili⁹ vos liberauerit. vere liberi critis.